
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2023 года №  554-пп

HpKjTCK

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 28 мая 2012 года № 263-пп

В соответствии с частью 5 статьи 7 Закона Иркутской области 
от 12 ноября 2007 года № ЮО-оз «О порядке создания и осуществления 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении количества районных 
(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, создаваемых в муниципальном образовании Иркутской 
области, территории, на которую распространяются полномочия 
соответствующей комиссии, а также  ̂конкретного количества членов 
соответствующей комиссии» (далее - постановление) изменения, изложив 
приложения 2-4 ,6 ,7 ,11 ,13 ,15-18 ,20 ,25 ,27 ,30 ,35- 38,40 к постановлению 
в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению
Правительства Иркутской области
от 29 июня 2023 года________ ^

554-пп

«Приложение 2
к, постановлению Правительства
Иркутской области
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ЗИМИНСКОМ ГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
прлномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной' 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория

Зиминского
городского
муниципального
образования

17 человек 2 человека, из них 1 
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор комиссии



Приложение 3 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ИРКУТСКА, РАЙОННЫЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ
ИХ ПРАВ

п\п
№-

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной)/ 

основе
1 2 3 4
1 городской округ 

муниципального 
образования города 
Иркутска

19 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии

2 Ленинский 
административный 
округ города Иркутска

18 человек 5 человек, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 4 -  инспектора 
комиссии

3- Октябрьский 
административный 
округ города Иркутска

20 человек 5 человек, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 4 -  инспектора 
комиссии

4 Правобережный 
административный 
округ города Иркутска

20 человек 4 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 3 -  инспектора 
комиссии

5 Свердловский 
административный 
округ города Иркутска

23 человека 7 человек, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 6 -  инспекторов 
комиссии



Приложение 4 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп ,

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА САЯНСКА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 . 2 3 4
1 территория 

городского округа 
муниципального 
образования города 
Саянска Иркутской 
области

17 человек 2 человека, из них 1 -
ответственный секретарь

!

КОМИССИИ, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 6 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ТУЛУН»

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной, 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования 
«город Тулун»

18 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 7 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ по ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) основе

1 2 3 4
1 территория городского 

округа
муниципального 
образования города 
У солье-Сибирское 
Иркутской области

20 человек 3 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 2 -  инспектора 
комиссии

)



Приложение 11 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ по ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДА БОДАЙБО

И РАЙОНА

п\п 
• J42

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования города 
Бодайбо и района

17 человек 2 человека, из них 1' -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 13 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ по ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БРАТСКИЙ РАЙОН»

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования 
«Братский район» 
Иркутской области

17 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 15 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования 
«Заларинский район»

16 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



приложение 16 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ по ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ЗИМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуш;ествляющих деятельность 

комиссии на постоянной' 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

Зиминского 
муниципального 
района Иркутской 
области

16 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии



Приложение 17 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ИРКУТСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) основе

1 2 3 4
1 территория Иркутского 

районного 
муниципального 
образования Иркутской 
области

22 человека 5 человек, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 4 -  инспектора 
комиссии



Приложение 18 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п 
' №

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория 

Казачинско-Ленского 
муниципального 
района Иркутской 
области

14 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии



Приложение 20 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНР1Х И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
JNo

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, ' 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования 
«Качугский район» 
Иркутской области

18 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии



Приложение 25 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НИЖНЕУДИНСКИЙ

РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, на 
которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) основе

1 2 3 4
1 территория

муниципального
образования
«Нижнеудинский
район» Иркутской
области

21 человек 3 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 2 -  инспектора 
комиссии



Приложение 27 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В СЛЮДЯНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

Слюдянского 
муниципального 
района Иркутской 
области

16 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 30 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В УСОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

‘п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория Усольского 

муниципального 
района Иркутской 
области

21 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 35 
, к постановлению

Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ЧУНСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 2 3 4
‘ 1 Территория

Чунского
районного
муниципального
образования
Иркутской области

15 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 36 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В ШЕЛЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной, 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

ТТТелеховского 
муниципального 
района Иркутской 
области

17 человек 3 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 2 -  инспектора 
комиссии



Приложение 37 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В АЛАРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№_

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория Аларского 

муниципального 
района Иркутской 
области

17 человек 2 человека, из них 1 -  
ответственный секретарь 
комиссии, 1 -  инспектор 
комиссии



Приложение 38 
к постановлению
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В БАЯНДАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

п\п
№

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осугцествляющих 

деятельность комиссии на 
постоянной (штатной) 

основе
1 2 3 4
1 территория 

Баяндаевского 
муниципального 
района Иркутской 
области

18 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии



Приложение 40 
. к постановлению 
Правительства Иркутской области 
от 28 мая 2012 года № 263-пп '

КОМИССИЯ п о  ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ 
ПРАВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

п\п 
‘ №

Территория, 
на которую 

распространяются 
полномочия 

комиссии

Конкретное
количество

членов
комиссии

Количество единиц, 
осуществляющих деятельность 

комиссии на постоянной 
(штатной) основе

1 2 3 4
1 территория 

муниципального 
образования 
«Нукутский район»

17 человек 1 человек -  ответственный 
секретарь комиссии

».


